[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	12.08.2008

	№ 416

	с. Каргасок

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 20.12.2007г. №310 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район»  на 2008 год.

	Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района

Дума Каргасокского района  РЕШИЛА:
	 1.      Статью 1 решения Думы Каргасокского района от 20.12.2007 г №310 «О бюджете МО «Каргасокский район» на 2008 г» (далее – решение) изложить в следующей редакции:

    «Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2008 год:
1) общий объем  доходов районного бюджета в сумме  845 700 277 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме   403 572 643.86 рублей  ;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме   1 012 982 329,89 рублей ;

3) размер дефицита районного бюджета в сумме  167 282 052,89рублей  .
2.         В  Пункте 1 статьи 17 решения сумму 139 139 750 руб заменить на  155 502 448 руб   .
3.     Приложения 2, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 16 , 17 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района (Крутова И.Н.)

	Председатель  Думы  Каргасокского района

	В.А.Протазов

	Глава Каргасокского района
	А.М. Рожков

	Приложение к решению Думы Каргасокского района от  12.08.2008 № 416

	О внесении изменений в решение Каргасокской районной Думы "О бюджете муниципального образования Каргасокский район на 2008 г." № 310 от 20.12.2007 г.

	 руб.

	Доходы утвержденные на последнем заседании Думы 10.06.2008 г.
	781107517,00
	Расходы утвержденные на последнем заседании Думы 10.06.2008 г.
	946899578,46

	Изменения вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения вносимые в расхоную часть бюджета

	Доходы полученные за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	1500000
	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	1500000

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	1000000
	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	1000000

	ОЦП "Социальное развитие села до 2010 г". Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	2000000
	ОЦП "Социальное развитие села до 2010 г". Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	2000000

	Субвенции на осуществление отдельных госполномочий по поддержке сельхозпроизводства(упр. Функции)
	123000
	Субвенции на осуществление отдельных госполномочий по поддержке сельхозпроизводства(упр. Функции)
	123000

	Субсидии на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на нефть
	3770000
	Субсидии на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на нефть
	3770000

	ОЦП "Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2008-2010 гг"
	1500000
	ОЦП "Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2008-2010 гг"
	1500000

	Субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от ДЭС
	-7361000
	Субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от ДЭС
	-7361000

	Субсидии на строительство школы в с. Вертикос
	15000000
	Субсидии на строительство школы в с. Вертикос
	15000000

	Средства из резервного фонда для Нововасюганского центра культуры
	70000
	Средства из резервного фонда для Нововасюганского центра культуры
	70000

	Субсидия на ФЦП "Жилище" в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2002-2010 г"
	466000
	Субсидия на ФЦП "Жилище" в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2002-2010 г"
	466600

	Субсидии на выплату единовременного пособия  при всех формах устройства детей в семью
	-363840
	Субсидии на выплату единовременного пособия  при всех формах устройства детей в семью
	-363840

	Средства из резервного фонда на поисково-спасательные работы в с. Новый Васюган
	10000
	Средства из резервного фонда на поисково-спасательные работы в с. Новый Васюган
	10000

	Субсидия на ОЦП "Предоставление молодым семьям господдержки на приобретение(стр-во) жилья на территории Томской области на 2006-2010 гг"
	100000,00
	Субсидия на ОЦП "Предоставление молодым семьям господдержки на приобретение(стр-во) жилья на территории Томской области на 2006-2010 гг"
	100000,00

	Изменения по межбюджетным трансфертам
	17814160,00
	Изменения по межбюджетным трансфертам
	17814760,00

	Изменение плана по собственным доходам:

	Изменение расходов за счет собственных средств
	17775868,00

	Иные МБТ с\поселениям на капитальный ремонт зданий
	715490,00

	Арендная плата за земли, находящиеся в госсобственности до разграничения госсобственности на землю
	82000000,00
	Иные МБТ с\поселениям на паспортизацию дорог
	467551,00

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-35222000,00
	Администрации Каргасокского района на спортивные мероприятия, оргттехнику и прогр обеспечение
	880000,00

	Каргасокской ср. школе №2 на ремонт канализации
	446113,00

	ДОУ №1 на оборудование
	1760000,00

	Павловской ООШ на оборудование
	98587,00

	Центру соцподдержки на оказание материальной помощи
	500000,00

	УООиП на приобретение автобуса
	136200,00

	Киндальской школе на ремонт спортзала
	75000,00

	МУ УЖКХ и Кс на регистрацию лесных участков под зимние автодороги
	112500,00

	Обслуживание мун. Собственности (ремонт здания УООиП)
	1000000,00

	Ремонт теплотрасы и внутренних сетей гаража Администрации
	178027,00

	Исполнение муниципальных гарантий
	3000000,00

	Пополнение резервного фонда
	500000,00

	Каргасокскому с/п на благ-во(1297.4т.р.) и дорожную деятельность(6609 т.р.)
	7906400,00

	Изменение расходов на капвложения
	19773583,00

	Монтаж подстанции ПС_110/10 кВ с ВЛ-110 и реконструкция ВЛ/10/04 в с. Н Васюган
	-1500000,00

	Инженерные изыскания. Проектирование и стр-во водопровода на участке ул. Герасимовская-ул. Проезжая-ул.Береговая в с. Каргасок
	3000000,00

	Инженерные изыскания и проектирование блочной автономной ДЭС в с. Молодежный
	2000000,00

	Реконструкция водозабора в с. Каргасок
	6600000,00

	МОУ Вертикосская СОШ
	4400000,00

	Стадион МОУ Каргасокской СОШ №2
	1500000,00

	Инженерные изыскания, техобследование и проектирование объекта "Реконструкция здания ДДТ в с. Каргасок"
	2000000,00

	ПСД на капремонт здания ДДТ
	-250000,00

	Капремонт ККД и БЦ в с. Каргасок
	755000,00

	Капремонт здания ФАП в с. Лозунга
	290183,00

	Капремонт здания Средневасюганской амбулатории
	328400,00

	Капремонт тепловых сетей во 2 Нефтегородке. Ул Герасимовская
	500000,00

	Ремонт здания Администрации
	150000,00

	Увеличение  расходов на МЦП
	10718540,43

	МЦП "Безопасность дорожного движения"
	702000,00

	МЦП "Старшее поколение"
	60,00

	МЦП "Газификация Каргасокского района на период 2006-2010 г"
	1279000,00

	МЦП "Обеспечение пожарной безопасности учреждений культуры Каргасокского района в 2008 г"
	38480,43

	МЦП "Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на 2007-2010 годы с прогнозом до 2020 г""
	8699000,00

	Итого изменения по собственным доходам
	46778000,00
	Итого изменения по расходам за счет собств средств
	48267991,43

	Всего изменения по доходам
	64592160,00
	Всего изменения по расходам
	66082751,43

	Всего уточненный план доходов
	845699677,00
	Всего уточненный план расходов
	1012982329,89

	Дефицит -                                                                     Профицит +
	-167282052,89

	Председатель Думы                                В.А.Протазов